
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

18.12.2024 № 901 

пгт Опарино  

 

Об утверждении Программы комплексного развития систем 

коммунальной инфраструктуры муниципального образования   

Опаринский муниципальный округ Кировской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 

14.06.2013 № 502 «Об утверждении требований к программам комплексного 

развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, городских 

округов», генеральным планом муниципального образования Опаринский 

муниципальный округ Кировской области, утвержденного решением Думы 

Опаринского муниципального округа Кировской области № 26/02 от 

05.05.2023 г., администрация Опаринского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Программу комплексного развития систем 

коммунальной инфраструктуры муниципального образования Опаринский 

муниципальный округ Кировской области согласно приложению, к 

настоящему постановлению.  

2. Опубликовать постановление в Информационном бюллетене 

органов местного самоуправления Опаринского муниципального округа и 

разместить на официальном сайте администрации Опаринского 

муниципального округа. 

3. Признать утратившим силу: 

3.1. Решение Опаринской поселковой Думы Третьего созыва от 

02.10.2014 № 23/06 «Об утверждении муниципальной программы 

 



«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Опаринского 

городского поселения на 2014-2023 годы». 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Опаринского муниципального округа, 

начальника управления имущества и жизнеобеспечения Боброва И.Ф. 

5. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с 

действующим законодательством. 

Глава Опаринского муниципального округа                           С.П. Зайцева 


